
Listening. Decide whether the statements are true. 
https://mluvtecesky.net/en/courses/medical2/10/7 

1. Pan Humlíček má oteklé rameno. 

2. Pan Humlíček má problémy s oblékáním. 

3. Pan Humlíček má obě ramena stejně ztuhlá. 

4. Pan Humlíček má potíže hlavně v zimě. 

5. Pan Humlíček nemá nosit těžké věci. 

Listening. Answer the questions 
1. Jak dlouho neměla pacientka menstruaci? 

2. Jaké testy si pacientka dělala? 

3. Jaké má další potíže? 

4. Proč se musí v noci převlékat? 

5. Jak pacientka spí? 

 

Complete the clauses with the linking word. (Choose from the box. There are 

three extra linking words.) 
protože   že   proto  přestože   kde   kam   abych   kdybych   když     ale   až    

1. Nevíte prosím vás, _________________ je tady parkoviště? 

2. _________________ neudělám ten test, budu mít velký problém. 

3. _________________ Petr nemá jednu nohu, je velmi aktivní sportovec. 

4. (na poště): Musíte počkat, _________________ bude na displeji vaše číslo. 

5. Musel jsem si koupit nová sluchátka, _________________ ta stará přestala fungovat. 

6. Studoval jsem celý měsíc, _________________ udělal tu zkoušku. 

7. Zaspal jsem, _________________ jsem přišel pozdě. 

8. Myslel jsem si, _________________ Karel nepřijde, ale on přišel. 

NEUROLOGIE 

Complete the doctor´s instruction (1–5) and  patient´s symptoms (6–10) with one 

word.  

Example: Je mi často na ______ . Je mi často na zvracení. 

1. ___________ oči. 

2. ___________ vás fonendoskopem. 

3. ___________ ústa. 

4. ___________ jazyk 

5. ___________ hlavu. 

6. Včera jsem si ___________ jazyk, krvácela jsem z něho. 

7. Nemůžu ___________ moč. 

https://mluvtecesky.net/en/courses/medical2/10/7


8. V noci se často ___________, musím si pak vyměnit pyžamo, protože je mokré. 

9. Často cítím ___________ končetin. 

10. Jednou jsem byl v ___________ po autonehodě. 

       

V. PSYCHIATRIE 

Read the sentences, choose and underline the correct word.   

 __/6 

Example: Vyléčil/Léčil se někdo z rodiny na psychiatrii? 

1. Tatínek se pokusil/spáchal sebevraždu v roce 2017, od té doby je maminka vdova. 

2. Choval se někdo stejně/jinak než ostatní? 

3. Už třikrát se můj bratr se pokusil/zkusil o sebevraždu. 

4. Jak jste se procházel/vycházel se sourozenci? 

5. Máte nějaké koníčky/psy? – Ano, mám doma kočky. 

6. V kolika letech jste měla první menstruaci/přechod? 

7. Máte někdy pocity smutku/nálady? 

8. Máte pocit, že vás někdo sleduje/našel? 

9. Slyšíte někdy slova/hlasy? 

  



VI. Kazuistika 

Read the case history. Complete with the words from the box. Do not change the 

form of the words. There are two extra words that you do not use.   

  __/7 

důchodu — lázně — oboustranně — patře — práci — potrat — těhotenství — výtahem — zlomeninu 

— ztuhlostí   

Revmatoidní artritida 

Pacientka: A. B., Věk: 72; onemocněla ve věku: 40 let; RA trvá: 32 let 

OA: Pacientka se jinak neléčí s jiným onemocněním.  Již podstoupila operaci hallux valgus 

___________________ a byly jí operovány deformity prstů obou nohou.  

Pacientka neměla žádný vážnější úraz ani ___________________. 

Rodinná anamnéza: Pacientka má dvě sestry, které jsou obě zdravé. V rodině trpěla revmatoidní 

artritidou babička. 

Sociální anamnéza: Pacientka žije s manželem v panelovém domě, ve třetím ___________________, 

s ___________________. Paní A. má dvě děti a pět vnoučat. Dcera ji pravidelně navštěvuje, syn žije v 

zahraničí.  

Pracovní anamnéza: Pacientka je 13 let ve starobním ___________________. Předtím byla 26 let v 

plném invalidním důchodu. 

Gynekologická  anamnéza: Pacientka  prošla  dvěma  porody,  které  proběhly bez komplikací a 

neměla žádný ___________________. 

Farmakologická anamnéza: Paní A. má v současnosti biologickou léčbu. Kortikoidy tedy neužívá. 

Doprovodnou léčbou je Diclofenac, Methotrexát a Acidum folicum. 

Toxická anamnéza: Nekouří, pije jednu kávu denně a výjimečně pije alkohol. 

Sportovní anamnéza: Pacientka dříve lyžovala. Dnes má ráda turistiku a plavání. 

Rehabilitační anamnéza: Jedenkrát ročně navštěvuje ___________________ v Maďarsku. 

Revmatologická anamnéza: Zasažené klouby revmatoidní artritidou jsou oboustranně MCP,  IP1,  

drobné  klouby  nohy, kolenní  klouby  a  jednostranně ji bolí levý  ramenní kloub.  

Anamnéza  bolesti: Pacientka  již  jen  zřídka  trpí  ranní  ___________________ kloubů. Přítomnost 

bolesti je u ní velmi různá, zhoršuje ji neaktivita a dlouhé stání. Pacientka si stěžuje zejména na bolest 

levého ramenního kloubu a SI kloubu vpravo 

 


